2022年 4月

医療関係者 各位

製造販売元 大鵬薬品工業株式会社

抗悪性腫瘍剤

アブラキサン点滴静注用 100mg 供給の見通しについて（第 8報）

謹啓 平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社「アブラキサン点滴静注用 100mg」の供給につきまして、患者様および医療関係者の皆様には

多大なご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。

アブラキサンの製造を担っている提携先（米国 Bristol Myers Squibb 社の子会社である ABRAXIS

BIOSCIENCE社）の製造拠点の製造工程に関する定期的な検証における再評価が完了し、当該製造拠点

が稼働を再開したことをご報告申し上げます。

なお、医療関係者の皆様のご理解とご協力を賜りながら実施させていただいている限定出荷につい

ては、充分な在庫確保の目処が立つ本年６月に解除させていただく予定です。限定出荷解除の時期が

確定次第改めてご案内申し上げます。安定供給再開となるまでは、引き続きご心配をおかけしますが

何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。

このたびは、製薬会社としての重要な使命である医薬品の安定供給が確保できず、多大なご迷惑を

おかけしておりますこと、重ねまして深くお詫び申し上げます。

謹白

注）日本製薬団体連合会より 2022 年 4 月 12 日付で発出された日薬連発第 297号「医療用医薬品の供給状

況に関する用語の定義と今後の情報提供について」に基づき、今回の第 8報より用語を一部変更（「出

荷調整」を「限定出荷」に変更）しておりますが、第 7 報以前と意味は同じです。

【お問い合わせ先】

大鵬薬品工業株式会社 製品情報部医薬品情報課

0120-20-4527(フリーダイヤル) 受付時間：9:00～17:30(土､日､祝､弊社休業日を除く）